UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:               /STC-QLNS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi:

     - Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

     - Sở Thông tin và Truyền thông;

     - Các Sở, Ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

     - UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật Ngân sách nhà nước.

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ.

Căn cứ Thông báo số 56/TB-HĐND ngày 10/11/2023 của Thường trực

HĐND tỉnh về kết luận Phiên họp thứ 39 Thường trực HĐND tỉnh Khóa IV;

Căn cứ Kế hoạch số 644/KH-UBND ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông triển khai thực hiện các nội dung trình tại Kỳ họp thứ 7 HĐND tỉnh

khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại: (1) Thông báo số 3761-TB/VPTU

ngày 09/8/2023 của Thường trực Tỉnh ủy; (2) Thông báo số 58/TB-HĐND ngày

10/12/2022, Báo cáo số 136/BC-HĐND ngày 26/12/2022, Báo cáo số 137/BC-

HĐND ngày 27/12/2022, Thông báo số 05/TB-HĐND ngày 13/02/2023, Báo

cáo số 06/BC-HĐND ngày 09/3/2023, Báo cáo số 10/BC-HĐND ngày

11/4/2023, Thông báo số 44/TB-HĐND ngày 18/9/2023 và Thông báo số

56/TB-HĐND ngày 10/11/2023 của Thường trực HĐND tỉnh và các Ban

HĐND tỉnh; (3) Công văn số 5539/UBND-KT ngày 29/9/2022, Công văn số

599/UBND-KGVX ngày 15/02/2023, Công văn số 1207/UBND-TH ngày

16/3/2023, Công văn số 1727/UBND-KT ngày 07/4/2023, Công văn số

2490/UBND-KGVX ngày 11/5/2023, Công văn số 3390/UBND-KGVX ngày

16/6/2023, Công văn số 4069/UBND-KGVX ngày 18/7/2023, Công văn số

5228/UBND-KGVX ngày 07/9/2023, Công văn số 5541/UBND-TH ngày

21/9/2023, Công văn số 5661/UBND-KT ngày 26/9/2023, Công văn số

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số nội dung Quy định về nguyên

tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán

chi thường xuyên ngân sách tỉnh Đắk Nông

năm 2022 ban hành kèm theo Nghị quyết số

16/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh

KHẨN

5668/UBND-KT ngày 26/9/2023 của UBND tỉnh và Thông báo số 1450/TB-

VPUBND ngày 08/11/2023 của Văn phòng UBND tỉnh.

Sở Tài chính đã dự thảo “Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung

của Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày

14/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy về nguyên tắc,

tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách tỉnh Đắk

Nông năm 2022”, kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị và UBND các huyện, thành

phố phối hợp nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với Dự thảo nêu trên.

2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông cho đăng tải toàn văn dự thảo

“Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quy định ban

hành kèm theo Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy về nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách tỉnh Đắk Nông năm 2022”

trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Nông theo quy định tại khoản 1 Điều 120

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

 (Dự thảo Nghị quyết được gửi kèm theo Công văn này)

 Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị và UBND các

huyện, thành phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải lên

Trang Thông tin điện tử của Sở);

- Lưu: VT, QLNS (V).

GIÁM ĐỐC

  Nghiêm Hồng Quang

		2023-11-11T07:54:36+0700

		2023-11-11T08:07:07+0700

		2023-11-11T08:07:07+0700

		2023-11-11T08:07:07+0700

		2023-11-11T08:07:07+0700